
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-162

PUBLIÉ LE 30 AOÛT 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2022-08-10-00006 - Décision du 10 août 2022 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) de St Sever/Noues de Sienne. (2 pages) Page 4

14-2022-07-01-00028 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation du forfait

global de soins pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour

Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Gustave Courbet" à Caumont sur

Aure. (2 pages) Page 7

14-2022-07-01-00029 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation du forfait

global de soins pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour

Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Le Parc de la Touques" à St

Arnoult. (2 pages) Page 10

14-2022-07-01-00041 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour

2022 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au CPOM de la Mutuelle pour Bien Vieillir (MBV) pour ses EHPAD de

Courseulles et Hérouville St Clair. (3 pages) Page 13

14-2022-07-01-00042 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour

2022 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au CPOM de la SAS Gériance pour ses EHPAD de Bourguébus et

Dozulé. (3 pages) Page 17

14-2022-07-01-00040 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour

2022 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au CPOM de l�EHPAD "La Maison du Coudrier" à Louvigny. (3 pages) Page 21

14-2022-07-01-00039 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour

2022 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au CPOM de l�EHPAD "Les Deux Fontaines" à Fontenay le Pesnel. (3

pages) Page 25

14-2022-06-30-00053 - Décision du 30 juin 2022 portant fixation du forfait

global de soins pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour

Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Résidence Normandia" à

Trouville/Mer. (2 pages) Page 29

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2022-08-26-00012 - Arrêté préfectoral approuvant le Schéma

Départemental de Gestion Cynégétique (SDGC) du Calvados modifié

portant sur la période 2020 - 2026 (2 pages) Page 32

14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture de la

campagne de chasse 2022 - 2023 (18 pages) Page 35

2



Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2022-08-30-00001 - convention de coordination de la police municipale

de la ville de Bayeux et des forces de sécurité de l'Etat (8 pages) Page 54

3



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-08-10-00006

Décision du 10 août 2022 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de St

Sever/Noues de Sienne.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-08-10-00006 - Décision du 10 août 2022 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de St Sever/Noues de Sienne. 4



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°19139 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE 

SOINS POUR 2022 DE 
SSIAD - SAINT-SEVER-CALVADOS - 140020298 

 

Le Directeur de l’ARS Normandie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la  Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr, DEROCHE, Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 

 

 

VU le renouvellement d’autorisation en date du 29/11/2016 de la structure  Service de Soins 

Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) dénommée SSIAD - SAINT-SEVER-CALVADOS 

(140020298) sise R DE LA GARE 14380 NOUES DE SIENNE   14380 Noues de Sienne et 

gérée par l’entité dénommée EHPAD "LA ROSERAIE" (140000878);  

 
Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 

 07/12/2021 par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée 

SSIAD - SAINT-SEVER-CALVADOS (140020298) pour 2022; 

 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courriel en date des 

07/07/2022 et 19/07/2022 par l'agence régionale de santé de Normandie ; 

 

Considérant la réponse à la procédure contradictoire en date du 12/07/2022 ; 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 10/08/2022 

 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 01/01/2022, la dotation globale de soins est fixée à 731 303,61 € au titre 

de 2022. Elle se répartit comme suit :  

- pour l’accueil de personnes âgées : 731 303,61 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

60 941,97 €). Le prix de journée est fixé à 43,46 €.   

  Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-08-10-00006 - Décision du 10 août 2022 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de St Sever/Noues de Sienne. 5



2 
 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

65 338,47 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

621 908,14 

- dont CNR 0,00 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

44 057,00 

- dont CNR 0,00 

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 731 303,61 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

731 303,61 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

0,00 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

0,00 

Reprise d’excédents 0,00 

TOTAL Recettes 731 303,61 

  Dépenses exclues du tarif : 0,00 € 

   

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs           

de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

 dotation globale de soins 2023: 731 303,61 €. Cette dotation se répartit comme 

suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 731 303,61 € (douzième applicable 

s’élevant à 60 941,97 €). Le prix de journée de reconduction est fixé à 43,46 €. 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de 

Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 

les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire EHPAD "LA ROSERAIE" (140000878) et à 

l’établissement concerné. 

 

Fait à   CAEN                                             Le 10 août 2022                                  

 

Le Directeur général, 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-08-10-00006 - Décision du 10 août 2022 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de St Sever/Noues de Sienne. 6



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-07-01-00028

Décision du 1er juillet 2022 portant fixation du

forfait global de soins pour 2022 de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes

Agées Dépendantes (EHPAD) "Gustave Courbet"

à Caumont sur Aure.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00028 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation du forfait global de soins

pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Gustave Courbet" à Caumont sur Aure. 7



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°7116 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 
POUR 2022 DE 

EHPAD "GUSTAVE COURBET" - CAUMONT - 140017211 
 

 
Le Directeur de l’ARS Normandie 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 
VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 
 
VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  
 
VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr DEROCHE Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 
 
VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 23/11/2016 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD 
"GUSTAVE COURBET" - CAUMONT (140017211) sise 5 IMP BOSCOP 14240 CAUMONT 
SUR AURE et gérée par l’entité dénommée SAS "VALLÉE DE L'AURE" (140026451) ;  

 

 
DECIDE 

 
Article 1er  A compter du 01/01/2022, le forfait global de soins est fixé à 1 958 095,16 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  
   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 163 174,60 €. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

    

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00028 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation du forfait global de soins

pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Gustave Courbet" à Caumont sur Aure. 8



2 
 

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

    
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
1 958 095,16 51,26 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
0,00 0,00 

Accueil de jour 
0,00 0,00 

   
 
Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 958 095,16 €.  
 
   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 
 

    Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 1 958 095,16 51,26 

UHR 0,00 0 

PASA 0,00 0 

Hébergement Temporaire 0,00 0,00 

Accueil de jour 0,00 0,00 

 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 163 174,60 €.  

 
Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  2, Place de l'Edit de 
Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 
les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 
 
Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire SAS "VALLÉE DE L'AURE" (140026451) et à 
l’établissement concerné. 

 
 
Fait à CAEN,  le 01 juillet 2022                                  
 
 
Le Directeur général 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00028 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation du forfait global de soins

pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Gustave Courbet" à Caumont sur Aure. 9



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-07-01-00029

Décision du 1er juillet 2022 portant fixation du

forfait global de soins pour 2022 de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes

Agées Dépendantes (EHPAD) "Le Parc de la

Touques" à St Arnoult.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00029 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation du forfait global de soins

pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Le Parc de la Touques" à St Arnoult. 10



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°7155 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 
POUR 2022 DE 

EHPAD "LE PARC DE LA TOUQUES" - 140017476 
 

 
Le Directeur de l’ARS Normandie 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 
VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 
 
VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  
 
VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr DEROCHE Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 
 
 
VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD "LE 
PARC DE LA TOUQUES" (140017476) sise AV MICHEL D'ORNANO 14800 ST ARNOULT    
et gérée par l’entité dénommée LE PARC DE LA TOUQUES (140033432) ;  

 

 
DECIDE 

 
Article 1er  A compter du 01/01/2022, le forfait global de soins est fixé à 2 365 271,86 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  
   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 197 105,99 €.  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00029 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation du forfait global de soins

pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Le Parc de la Touques" à St Arnoult. 11



2 
 

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

    
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
2 272 855,51 57,50 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
0,00 0,00 

Accueil de jour 
92 416,35 66,01 

   
 
Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 365 271,86 €.  
 
   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 
 

    Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 2 272 855,51 57,50 

UHR 0,00 0 

PASA 0,00 0 

Hébergement Temporaire 0,00 0,00 

Accueil de jour 92 416,35 66,01 

 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 197 105,99 €.  

 
Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  2, Place de l'Edit de 
Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 
les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 
 
Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire LE PARC DE LA TOUQUES (140033432) et à 
l’établissement concerné. 

 
 
Fait à CAEN,  le 01 juillet 2022                                  
 
Le Directeur général 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00029 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation du forfait global de soins

pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Le Parc de la Touques" à St Arnoult. 12



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-07-01-00041

Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour

2022 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au CPOM

de la Mutuelle pour Bien Vieillir (MBV) pour ses

EHPAD de Courseulles et Hérouville St Clair.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00041 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de la Mutuelle pour Bien Vieillir (MBV) pour ses EHPAD de

Courseulles et Hérouville St Clair.

13



1 
 

‘ 

DECISION TARIFAIRE N°7135 PORTANT FIXATION POUR 2022  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE  

PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
MBV - 340009349 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) –  
EHPAD – HEROUVILLE SAINT CLAIR - 140027038 

 
Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) –  

EHPAD RESIDENCE WESTALIA - COURSEULLES - 140027020 
 
 

Le Directeur de l’ARS Normandie 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 l’ob-
jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-
ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 
VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 
 
VU l’arrêté du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-162 

du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du   23/06/2022 ;  
 
 
VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr DEROCHE Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 
 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 30/06/2019, 

prenant effet au 01/01/2019; 

 
 

DECIDE 

 
 

Article 1er A compter du 01/01/2022, au titre de 2022, la dotation globalisée commune des établissements 
et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée 
MBV (340009349), a été fixée à 2 703 382,57€, dont 25 799,14€ à titre non reconductible. 
 
Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2022 étant égale-
ment mentionnés. 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00041 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de la Mutuelle pour Bien Vieillir (MBV) pour ses EHPAD de

Courseulles et Hérouville St Clair.

14



2 
 

 

  - personnes âgées : 2 703 382,57 € 

  

 Dotations (en €) 

FINESS 
Héberge-

ment perma-
nent 

UHR PASA 
Héberge-

ment tempo-
raire 

Accueil de 
jour 

SSIAD  

140027020 1 241 285,07 0,00 0,00 37 034,73 0,00 0,00 

140027038 1 391 373,70 0,00 0,00 33 689,07 0,00 0,00 

 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 
Hébergement tem-

poraire 
Accueil de jour SSIAD PA 

140027020 46,66 51,15 0,00 0,00 

140027038 51,68 34,17 0,00 0,00 

 
Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 225 281,88€. 

   
  

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globa-
lisée commune s’élève, à titre transitoire, à 2 677 583,43€. Elle se répartit de la manière sui-
vante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés:  

 

  - personnes âgées : 2 677 583,43€ 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 
Héberge-

ment perma-
nent 

UHR PASA 
Héberge-

ment tempo-
raire 

Accueil de 
jour 

SSIAD  

140027020 1 215 485,93 0,00 0,00 37 034,73 0,00 0,00 

140027038 1 391 373,70 0,00 0,00 33 689,07 0,00 0,00 

 

 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 
Hébergement 

temporaire 
Accueil de jour SSIAD PA 

140027020 45,69 51,15 0,00 0,00 

140027038 51,68 34,17 0,00 0,00 

 
Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 223 131,95€.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00041 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de la Mutuelle pour Bien Vieillir (MBV) pour ses EHPAD de

Courseulles et Hérouville St Clair.

15



3 
 

   
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 
 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de 
Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 
 les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 
 
Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire MBV 340009349 et aux structures concernées. 
 
 
 
Fait à CAEN,                                           Le  01 juillet 2022                                  
 
 
Le Directeur général 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00041 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de la Mutuelle pour Bien Vieillir (MBV) pour ses EHPAD de

Courseulles et Hérouville St Clair.

16



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-07-01-00042

Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour

2022 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au CPOM

de la SAS Gériance pour ses EHPAD de

Bourguébus et Dozulé.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00042 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de la SAS Gériance pour ses EHPAD de Bourguébus et

Dozulé.

17



1 
 

‘ 

DECISION TARIFAIRE N°7156 PORTANT FIXATION POUR 2022  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE  

PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
SAS GERIANCE - 140027061 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) –  
EHPAD – RESIDENCE EMERAUDE - 140027053 

 
Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) –  

EHPAD RESIDENCE TOPAZE - DOZULE - 140027079 
 
 

Le Directeur de l’ARS Normandie 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 l’ob-
jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-
ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 
VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 
 
VU l’arrêté du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-162 

du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  
 
 
VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr DEROCHE Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 
 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 30/09/2019, 

prenant effet au 01/01/2019; 

 
 

DECIDE 

 
 

Article 1er A compter du 01/01/2022, au titre de 2022, la dotation globalisée commune des établissements 
et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée SAS 
GERIANCE (140027061), a été fixée à 2 689 786,28€, dont -154 169,00€ à titre non reconduc-
tible. 
 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00042 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de la SAS Gériance pour ses EHPAD de Bourguébus et

Dozulé.

18



2 
 

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2022 étant égale-
ment mentionnés. 

 

  - personnes âgées : 2 689 786,28 € 

  

 Dotations (en €) 

FINESS 
Héberge-

ment perma-
nent 

UHR PASA 
Héberge-

ment tempo-
raire 

Accueil de 
jour 

SSIAD  

140027053 1 060 905,47 0,00 0,00 11 168,94 115 521,76 0,00 

140027079 1 300 411,19 0,00 67 824,69 22 325,69 111 628,54 0,00 

 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 
Hébergement tem-

poraire 
Accueil de jour SSIAD PA 

140027053 54,02 31,02 67,95 0,00 

140027079 47,70 32,12 65,66 0,00 

 
Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 224 148,86€. 

   
  

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globa-
lisée commune s’élève, à titre transitoire, à 2 843 955,28€. Elle se répartit de la manière sui-
vante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés:  

 

  - personnes âgées : 2 843 955,28€ 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 
Héberge-

ment perma-
nent 

UHR PASA 
Héberge-

ment tempo-
raire 

Accueil de 
jour 

SSIAD  

140027053 1 060 905,47 0,00 0,00 11 168,94 115 521,76 0,00 

140027079 1 454 580,19 0,00 67 824,69 22 325,69 111 628,54 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00042 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de la SAS Gériance pour ses EHPAD de Bourguébus et

Dozulé.

19



3 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 
Hébergement 

temporaire 
Accueil de jour SSIAD PA 

140027053 54,02 31,02 67,95 0,00 

140027079 53,36 32,12 65,66 0,00 

 
Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 236 996,28€
   

 
Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de 
Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 
 les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 
 
Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire SAS GERIANCE 140027061 et aux structures con-
cernées. 

 
 
 
Fait à CAEN,                                             Le 01 juillet 2022                                  
 
 
Le Directeur général 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00042 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de la SAS Gériance pour ses EHPAD de Bourguébus et

Dozulé.

20



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-07-01-00040

Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour

2022 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au CPOM

de l�EHPAD "La Maison du Coudrier" à Louvigny.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00040 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "La Maison du Coudrier" à Louvigny. 21



1 
 

‘ 

DECISION TARIFAIRE N°7152 PORTANT FIXATION POUR 2022  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE  

PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
ADEF RESIDENCES - 940004088 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) – 
 EHPAD MAISON DU COUDRIER - LOUVIGNY - 140026758 

 
 

Le Directeur de l’ARS Normandie 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 l’ob-
jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-
ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 
VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 
 
VU l’arrêté du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-162 

du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  
 
 
VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr DEROCHE Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 
 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 12/01/2021, 

prenant effet au 01/01/2020; 

 
 

DECIDE 

 
 

Article 1er A compter du 01/01/2022, au titre de 2022, la dotation globalisée commune des établissements 
et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée 
ADEF RESIDENCES (940004088), a été fixée à 1 821 942,46€, dont -7 775,00€ à titre non 
reconductible. 
 
Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2022 étant égale-
ment mentionnés. 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00040 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "La Maison du Coudrier" à Louvigny. 22



2 
 

  - personnes âgées : 1 821 942,46 € 

  

 Dotations (en €) 

FINESS 
Héberge-

ment perma-
nent 

UHR PASA 
Héberge-

ment tempo-
raire 

Accueil de 
jour 

SSIAD  

140026758 1 777 012,85 0,00 0,00 44 929,61 0,00 0,00 

 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 
Hébergement tem-

poraire 
Accueil de jour SSIAD PA 

140026758 52,76 40,99 0,00 0,00 

 
Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 151 828,54€. 

   
  

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globa-
lisée commune s’élève, à titre transitoire, à 1 829 717,46€. Elle se répartit de la manière sui-
vante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés:  

 

  - personnes âgées : 1 829 717,46€ 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 
Héberge-

ment perma-
nent 

UHR PASA 
Héberge-

ment tempo-
raire 

Accueil de 
jour 

SSIAD  

140026758 1 784 787,85 0,00 0,00 44 929,61 0,00 0,00 

 
 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 
Hébergement 

temporaire 
Accueil de jour SSIAD PA 

140026758 52,99 40,99 0,00 0,00 

 
Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 152 476,46€
   

 
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 
 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de 
Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 
 les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
 
 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00040 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "La Maison du Coudrier" à Louvigny. 23



3 
 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 
 
Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire ADEF RESIDENCES 940004088 et à la structure 
concernée. 

 
 
 
Fait à CAEN,                                           Le 01 juillet 2022                                  
 
 
Le Directeur général 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00040 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "La Maison du Coudrier" à Louvigny. 24



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-07-01-00039

Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour

2022 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au CPOM

de l�EHPAD "Les Deux Fontaines" à Fontenay le

Pesnel.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00039 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Les Deux Fontaines" à Fontenay le Pesnel. 25



1 
 

‘ 

DECISION TARIFAIRE N°7139 PORTANT FIXATION POUR 2022  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE  

PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
INPHASOINS - 140026253 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD LES DEUX 
FONTAINES - 140026261 

 
 

Le Directeur de l’ARS Normandie 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 l’ob-
jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-
ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 
VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 
 
VU l’arrêté du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-162 

du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  
 
 
VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr DEROCHE Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 
 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 30/09/2019, 

prenant effet au 01/01/2019; 

 
 

DECIDE 

 
 

Article 1er A compter du 01/01/2022, au titre de 2022, la dotation globalisée commune des établissements 
et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée IN-
PHASOINS (140026253), a été fixée à 1 032 244,77€, dont 0,00€ à titre non reconductible. 
 
Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2022 étant égale-
ment mentionnés. 

 

  - personnes âgées : 1 032 244,77 € 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00039 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Les Deux Fontaines" à Fontenay le Pesnel. 26



2 
 

  

 Dotations (en €) 

FINESS 
Héberge-

ment perma-
nent 

UHR PASA 
Héberge-

ment tempo-
raire 

Accueil de 
jour 

SSIAD  

140026261 986 185,97 0,00 0,00 46 058,80 0,00 0,00 

 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 
Hébergement tem-

poraire 
Accueil de jour SSIAD PA 

140026261 49,41 42,02 0,00 0,00 

 
Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 86 020,40€. 

   
  

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globa-
lisée commune s’élève, à titre transitoire, à 1 032 244,77€. Elle se répartit de la manière sui-
vante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés:  

 

  - personnes âgées : 1 032 244,77€ 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 
Héberge-

ment perma-
nent 

UHR PASA 
Héberge-

ment tempo-
raire 

Accueil de 
jour 

SSIAD  

140026261 986 185,97 0,00 0,00 46 058,80 0,00 0,00 

 

 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 
Hébergement 

temporaire 
Accueil de jour SSIAD PA 

140026261 49,41 42,02 0,00 0,00 

 
Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 86 020,40€ 
  

 
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 
 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de 
Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 
 les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
 
 
 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00039 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Les Deux Fontaines" à Fontenay le Pesnel. 27



3 
 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 
 
Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire INPHASOINS 140026253 et aux structures concer-
nées. 

 
 
 
Fait à   CAEN,                                           Le  01 juillet 2022                                  
 
 
Le Directeur général 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-01-00039 - Décision du 1er juillet 2022 portant fixation pour 2022 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Les Deux Fontaines" à Fontenay le Pesnel. 28



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-06-30-00053

Décision du 30 juin 2022 portant fixation du

forfait global de soins pour 2022 de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes

Agées Dépendantes (EHPAD) "Résidence

Normandia" à Trouville/Mer.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-06-30-00053 - Décision du 30 juin 2022 portant fixation du forfait global de soins

pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Résidence Normandia" à Trouville/Mer. 29



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°6889 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2022 DE 
EHPAD RESIDENCE NORMANDIA - TROUVILLE - 140027012 

 

 

Le Directeur de l’ARS Normandie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté modifié du 17/06/2022 fixant pour 2022 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 23/06/2022 ;  

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr DEROCHE Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 25/10/2016 de la structure 

 Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD 

RESIDENCE NORMANDIA - TROUVILLE (140027012) sise  RTE D'AGUESSEAU 14360 

TROUVILLE SUR MER    14360 Trouville-sur-Mer et gérée par l’entité dénommée SAS 

TROUVILLE MARINE (140027004) ;  

 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 01/01/2022, le forfait global de soins est fixé à 2 063 723,96 € au titre de 

2022, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

   

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 171 977,00 €.  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-06-30-00053 - Décision du 30 juin 2022 portant fixation du forfait global de soins

pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Résidence Normandia" à Trouville/Mer. 30



2 
 

  Pour 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

    
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
1 997 343,97 57,91 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
66 379,99 43,30 

Accueil de jour 
0,00 0,00 

   

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 063 723,96 €.  

 

   Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 

    
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
1 997 343,97 57,91 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
66 379,99 43,30 

Accueil de jour 
0,00 0,00 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 171 977,00 €.  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis  2, Place de l'Edit de 

Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 

les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SAS TROUVILLE MARINE (140027004) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à   Caen,  le  30 juin 2022                                  

 

 

 

Le Directeur général 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-06-30-00053 - Décision du 30 juin 2022 portant fixation du forfait global de soins

pour 2022 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Résidence Normandia" à Trouville/Mer. 31



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-08-26-00012

Arrêté préfectoral approuvant le Schéma

Départemental de Gestion Cynégétique (SDGC)

du Calvados modifié portant sur la période 2020

- 2026

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00012 - Arrêté préfectoral approuvant le Schéma

Départemental de Gestion Cynégétique (SDGC) du Calvados modifié portant sur la période 2020 - 2026 32



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00012 - Arrêté préfectoral approuvant le Schéma

Départemental de Gestion Cynégétique (SDGC) du Calvados modifié portant sur la période 2020 - 2026 33



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00012 - Arrêté préfectoral approuvant le Schéma

Départemental de Gestion Cynégétique (SDGC) du Calvados modifié portant sur la période 2020 - 2026 34



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-08-26-00011

Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture de

la campagne de chasse 2022 - 2023

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 36



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 38



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 39



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 41



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 42



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 43



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 44



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 45



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 46



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 47



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 48



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 49



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 50



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 51



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 52



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-08-26-00011 - Arrêté préfectoral d'ouverture et de clôture

de la campagne de chasse 2022 - 2023 53



Préfecture du Calvados

14-2022-08-30-00001

convention de coordination de la police

municipale de la ville de Bayeux et des forces de

sécurité de l'Etat

Préfecture du Calvados - 14-2022-08-30-00001 - convention de coordination de la police municipale de la ville de Bayeux et des forces

de sécurité de l'Etat 54



Préfecture du Calvados - 14-2022-08-30-00001 - convention de coordination de la police municipale de la ville de Bayeux et des forces

de sécurité de l'Etat 55



Préfecture du Calvados - 14-2022-08-30-00001 - convention de coordination de la police municipale de la ville de Bayeux et des forces

de sécurité de l'Etat 56



Préfecture du Calvados - 14-2022-08-30-00001 - convention de coordination de la police municipale de la ville de Bayeux et des forces

de sécurité de l'Etat 57



Préfecture du Calvados - 14-2022-08-30-00001 - convention de coordination de la police municipale de la ville de Bayeux et des forces

de sécurité de l'Etat 58



Préfecture du Calvados - 14-2022-08-30-00001 - convention de coordination de la police municipale de la ville de Bayeux et des forces

de sécurité de l'Etat 59



Préfecture du Calvados - 14-2022-08-30-00001 - convention de coordination de la police municipale de la ville de Bayeux et des forces

de sécurité de l'Etat 60



Préfecture du Calvados - 14-2022-08-30-00001 - convention de coordination de la police municipale de la ville de Bayeux et des forces

de sécurité de l'Etat 61



Préfecture du Calvados - 14-2022-08-30-00001 - convention de coordination de la police municipale de la ville de Bayeux et des forces

de sécurité de l'Etat 62


